ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA
Nº 7/2025

SEROPÉDICA/RJ, 07 de fevereiro de 2025.

ATA  DA 14ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos  04 dias do mês de fevereiro de 2025, as 14:00 horas,  teve início a reunião do comitê de investimento do
Seroprevi, contando com a presença dos membros; Keitia Machado da Silva matrícula n°6/00051, Roseli
Rodrigues Novaes da Silva, Matricula n° 8/11438 e Aluizio Macena da Costa matrícula n°8/3023, para
tratarem  das seguintes pauta: 1)Votação Presidente do Comitê de Investimento; 2)Análise da carteira;
3)Rendimento do mês; 4)Fechamento fundo de Investimento e aplicações; 5) Assuntos gerais. A presidente
faz a abertura da reunião a votação do novo presidente do comitê de investimento para o biênio 2025/2026,
sendo que em votação aberta, foi eleito para presidente Aluizio Macena, vice presidente Keitia Machado e
Roseli Novaes como membro, dando sequência a reunião os membros do comitê de investimento passaram
a analisar a rentabilidade do mês de dezembro dando continuidade nas análises das aplicações nos diversos
investimento que consolida a carteira,  sendo decidido que buscando atingir a meta estabelecida seja
realizado resgate coletivo dos fundos Caixa Brasil IDKA IPCA 2A Títulos Públicos FI Referenciado Caixa
Brasil IMA-B Títulos Públicos FI Renda Fixa, Caixa Brasil FI Renda Fixa Referenciado DI LP, Caixa Ações
Multigestor FIC Ações, Caixa Brasil Estratégia Livre FIC Muiltimercado e Caixa RV 30 Multimercado LP,
sendo os valores referente aos resgates transferidos para o fundo Caixa Brasil Gestão Estratégica FIC Renda
Fixa, que vem apresentando resultado favorável, a seguir passaram analisar os investimento  referente ao
mês de Dezembro/2024 relacionados abaixo : Banestes IRF- M1 Títulos públicos FI Renda Fixa:  572.523,74,
BB automático  FIC Renda Fixa Curto Prazo: R$ 1.644,56, BB IRF-M 1 Títulos Públicos FIC R F : R$
17.175,04 Caixa Brasil Gestão Estratégica FIC Renda Fixa: R$ 1.039,63 Caixa Brasil IDKA IPCA 2ª Títulos
Públicos FI R F: R$ 1.025,60, Caixa Brasil IMA-B 5 Títulos Públicos FI Renda Fixa : R$ 1.987,24, Caixa Brasil
IMA-B Títulos Públicos FI Renda Fixa: R$ 969,78,  Bradesco Premium FI Renda Fixa Referenciado DI R$
133.127,21 Caixa Brasil Ativa FIC Renda Fixa LP: R$ 1.038,28, Caixa Brasil disponibilidade FIC Renda Fixa
SIM R$ 321.966,28 Caixa Brasil FI Renda Fixa Referenciado DI LP: R$ 1.731,59, Santander Institucional
Premium FIC Renda Fixa R$ 90.383,42, Caixa Ações Multigestor FIC Ações R$ 449.268,39, Caixa
Institucional F I Ações, Caixa Alocação Macro FIC Multimercado LP:R$ 953,26 Estratégia Livre FIC
Multimercado LP:R$ 641,91 Caixa RV 30 FI Multimercado LP: R$ 419,78 ,Total para cálculo dos limites da
resolução: R$ 1.595.895,71, Disponibilidades Financeiras R$ 594.622,72, PL total R$ 2.190.518,43, Após a
análise dos investimentos e demais assuntos tratados,  os membros do comitê Keitia Machado, Roseli
Novaes e Aluizio Macena  não tendo mais nenhum assunto a deliberar as 15:10h  a reunião foi dada por
encerrada, sendo marcada a próxima para o dia 11/03/2025 , ata transcrita e assinada pelos presentes.

ID: 59A.4C6, KEITIA MACHADO DA SILVA(07/02/2025 11:02:44) Palavras:471
Cód. Autenticidade: 1170.0402.044K.477K.7572 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

C
P

F
:0

92
.8

0*
.*

*7
-*

8

ID: 59A.4C6, KEITIA MACHADO DA SILVA(07/02/2025 11:02:44) Palavras:471
Cód. Autenticidade: 1170.0402.044K.477K.7572 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(3
):

 C
P

F
:5

56
.0

5*
.*

*7
-*

4
C

P
F

:0
37

.6
2*

.*
*7

-*
1

C
P

F
:0

92
.8

0*
.*

*7
-*

8

	ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA